
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-PEPGS - AREA PATRIMONIO, ECONOMATO, POLITICHE GIOVANILI E SPORT

DETERMINAZIONE

Num.: 1963 Data: 10/12/2019

OGGETTO ; Approvazione rendiconto economale dal 29/01/2019 al 10/12/2019 e
chiusura anno 2019.

a a a

******************

-

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visti gli artt. 3 e 17 del D. Lgs. n. 29/93, e successive modificazioni ed integrazioni;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;
Visto il regolamento Comunale per il servizio Economato;
Visto il decreto n. 5/2019 di conferimento dell’incarico del responsabile dell’Area Patrimonio, Cultura, Sport ed
Economato;
Dato atto che, ai sensi dell’articolo 80, comma 1, del d.Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 trovano applicazione le
disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente disposto;

Richiamato l’articolo 11 del D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare:
1) il comma 14, in base al quale: “A decorrere dal 2016 gli enti di cui all’art.2, adottano gli schemi di bilancio

previsti dal comma 1, che assumono valore a tutti gli effetti giuridici, anche con riguardo alla funzione
autorizzatoria;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 15/05/2019 con la quale è stato approvato il Documento
Unico di programmazione per l’esercizio 2019/2021;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 15/05/2019 con la quale è stato approvato il bilancio di
previsione per l’esercizio 2019/2021;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 30 del 31/05/2019 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo
di gestione per l’esercizio 2019 nonché assegnate le risorse ai responsabili di servizio per il conseguimento degli
obiettivi;



Vista la delibera della Giunta Comunale n. 21 del 16.03.2016, con la quale sono state attribuite le funzioni di
Economo Comunale, a partire dal 11.04.2016, alla dipendente dott.ssa Angela Dalla Torre, inquadrata nell'Area
Patrimonio, Cultura e Sport;

Rilevate dalla documentazione obbligatoriamente tenuta dall'Economo, le operazioni di pagamento eseguite nel
periodo dal 29/01/2019 al 10/12/2019, n. 12 buoni, per un importo complessivo di € 1.003,98 come analiticamente
riportato nell’allegato alla presente;

Accertata la regolarità di tutte le operazioni compiute e di tutti i documenti giustificativi a ciascun buono di
pagamento;

Ritenuto di dover disporre lo scarico dei buoni economali delle somme anticipate, e riversare la differenza, in
contanti, di cassa economale per le procedure di chiusura anno.

DETERMINA
Di prendere atto della premessa che fa parte integrante e sostanziale del presente atto;
Di approvare il rendiconto della spesa, elencato nell’allegato prospetto, anticipate dall’economo comunale dott.ssa
Angela Dalla Torre, durante il periodo dal 29/01/2019 al 10/12/2019 che si allega alla presente quale parte integrante e
sostanziale;

Di disporre i relativi scarichi dei n. 12 buoni economali per un totale di € 1.003,98 nei relativi capitoli di
appartenenza, e disporre l’emissione della reversale per l’importo di € 5.000,00 di cui € 1.003,98 da discarico odierno
e € 3.996,02 in contanti;

Di procedere alla chiusura del fondo economato per l’anno 2019;
Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma

1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e
correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente
provvedimento da parte del responsabile del servizio;
Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal
relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non
comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;

Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al d.Lgs. n.
33/2013, modificato dal d.lgs. 97/2016;
Di trasmettere il presente provvedimento:

– all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;

 all’ufficio ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa, e per
l’emissione della reversale per far fronte alla restituzione del fondo precedentemente anticipato;

L’Economo Comunale
Dott.ssa Angela Dalla Torre

L'ISTRUTTORE
DALLA TORRE ANGELA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
COIS ANGELA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 10/12/2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-PEPGS - AREA PATRIMONIO, ECONOMATO, POLITICHE

GIOVANILI E SPORT
COIS ANGELA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

VISTO CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo
stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili:

Data: 10/12/2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
PIOPPO LUCIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo.

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 11/12/2019 al 26/12/2019

Data, 11/12/2019
L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

VACCA MANUELA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


